1

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 88 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

15 августа 2022 года                                                                                      № 75-од

Санкт – Петербург

О запрете сбора денежных средств и соблюдении
антикоррупционного законодательства РФ

В целях обеспечения реализации распоряжения Комитета по образованию

Правительства СПБ от 30.10.2013 № 2524-р «О порядке привлечения и использования
средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников
государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга», Федерального Закона
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в ГБДОУ детском саду № 88
Приморского района Санкт-Петербурга (далее – ГБДОУ № 88)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Не допускать принуждения со стороны работников и родительской общественности
ГБДОУ № 88 к внесению добровольных пожертвований родителями (законными
представителями) воспитанников ГБДОУ № 88.

2. Запретить работникам ГБДОУ № 88 сбор наличных денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников ГБДОУ № 88.

3. Не допускать неправомочных действий коллегиальных органов управле ния, в том
числе совета родителей (законных представителей) ГБДОУ № 88, в части
привлечения дополнительных средств родителей (законных представителей)
воспитанников ГБДОУ № 88.

4. Ежегодно в срок до 30 сентября доводить настоящий приказ до сведения родителей

(законных представителей) воспитанников ГБДОУ № 88 под роспись, с
представлением при необходимости копии вышеуказанного распоряжения Комитета
по образованию Правительства СПБ от 30.10.2013 № 2524-р «О порядке
привлечения и использования средств с родителей (законных представителей)
обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций
Санкт-Петербурга».

5. Сотрудникам ГБДОУ № 88 изучить и строго соблюдать нормативно-правовую базу

РФ ФЗ «О противодействии коррупции», Постановление правительства РФ «Об
утверждении правил оказания платных образовательных услуг», настоящий приказ.

Дата: 2022.08.31 16:24:54+03'00'

ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 88

ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 2

6. Руководителям структурных подразделений ст. воспитателю Аванесовой М.А., зам.

зав. по АХР Морщинину Э.М. и ответственному за профилактику коррупционных и
иных правонарушений юрисконсульту Гилль С.В. ежегодно в срок до 30 сентября
доводить до сведения настоящий приказ работникам и родителям (законным
представителям) ГБДОУ № 88 под личную подпись.

7. Ответственному за сайт, музыкальному руководителю Храмлюк Е.Н. разместить на

сайте ГБДОУ № 88 настоящий приказ в информационном блоке по антикоррупции
ГБДОУ № 88.

8. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ

№ 88 юрисконсульту Гилль С.В. разместить настоящий приказ на стенде по
антикоррупции в ДОУ.

9. Непосредственное руководство и контроль за исполнением данного приказа

оставляю за собой.

Заведующий           Н.С. Торопова

Гилль Светлана Владимировна, документовед,
8 (812) 344-45-64, gdou88prim.raion@mail.ru

 3

С приказом от 15.08.2022 № 75-од «О запрете сбора денежных средств в ГБДОУ
№ 88 и соблюдении антикоррупционного законодательства РФ» ознакомлены:

п/п
№

ФИО работника Должность работника Дата Ознакомлен (а) Подпись

1.  Аванесова М.А. Старший воспитатель

2.  Антонова Е.Т. Помощник воспитателя

3.  Афанасьева В.В. Воспитатель

4.  Бархатова  Е.В. Педагог-психолог

5.  Белова  Р.Р. Помощник воспитателя

6.  Болдакова  Ю.В.  Воспитатель/муз. руководитель

7.  Валеева А.А. Кладовщик

8.  Ванюгина  Г.М. Воспитатель

9.  Гилль  С.В. Юрисконсульт/документовед

10.  Горчакова  Е.В. Повар

11.  Горюнова Е.Н. Кухонный рабочий

12.  Ермаков  А.В. Рабочий КОРЗ/уборщик
территории

13.  Ефимова  Н.А. Воспитатель

14.  Жирова  О.М. Помощник воспитателя

15.  Завальнюк И.А. Помощник воспитателя

16.  Иванова  О.М. Воспитатель

17.  Игнатчик О.А. Педагог-организатор/зам. зав. по
УВР

18.  Кабанова О.В. Воспитатель

19.  Казанская  Е.В. Врач

20.  Киреева  О.М. Воспитатель/специалист по ОТ

21.  Клевцова  Т.Е. медицинская сестра (внешний
совместитель)

22.  Короткова  Ю.Н. Воспитатель

23.  Кочанова  А.А. Воспитатель

24.  Кравчинская  К.Ю.  Помощник воспитателя

25.  Крамаренко М.В. Воспитатель

26.  Круглова  О.В. Инс труктор по физической
культуре

27.  Кудрявцев Н.В. Повар

28.  Кудрявцева Г.А. Воспитатель

29.  Лазарева Н.Н. Воспитатель

30.  Логинова  Н.В. Инс труктор по физической
культуре

 4

31.  Миклашевская И.М. Воспитатель

32.  Минаева Н.В. Воспитатель

33.  Морщинин Э.М. Зам. зав. по АХР/кастелянша

34.  Наумова  Т.В. Воспитатель

35.  Никифоровская  З.П. Уборщик производственных и
служебных помещений/пом. воспитат.

36.  Одинцова  Н.Н. Воспитатель/учитель-логопед

37.  Орехова  С.И. Воспитатель

38.  Орехова  А.А. Помощник воспитателя

39.  Пешкова  О.М. Помощник воспитателя

40.  Полякова Л.Б. Помощник воспитателя

41.  Полякова М.Г. Помощник воспитателя

42.  Полякова М.Г. Помощник воспитателя

43.  Ровнягина  Н.А. Учитель-логопед

44.  Свиридов  В.В. Уборщик территории/вахтер

45.  Селецка  К.А. Специалист по закупкам (внешний
совместитель)

46.  Скворцова  В.С. Воспитатель

47.  Скворцова  М.В. Воспитатель

48.  Слепокурова  Л.И. Экономист/зав. хозяйством

49.  Соколова  М.О. Мойщик посуды/вахтер

50.  Странин А.Н. Шеф-повар

51.  Странина  Н.Г. Воспитатель

52.  Ткачева Л.В. Помощник воспитателя

53.  Фельбуш Ю.В.  Воспитатель

54.  Храмлюк Е.Н. Музыкальный руководитель

55.  Шашура  В.В. Воспитатель

56.  Шеплякова  О.В. Помощник воспитателя

57.  Юсупова  Р.А. Машинист по стирке белья

58.

59.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-07-13T14:52:35+0500